1

101學年度第 1學期第 4次花師教育學院主管會議紀錄

會議時間：101年 10月 22（星期一）上午 10：00

會議地點：花師教育學院大樓三樓 A309會議室

主    席：張院長德勝            紀錄:陳慧鳳

---------------------------------------------------------------------------------------

壹、報告事項

1.65週年院慶系列活動-舉辦「教育大師講座」,教行系邀請佛光大學楊朝祥校長蒞臨演

講，講題《點亮教育的新思維》，屆時請鼓勵師生踴躍聽講：

  時間：10/24(三)10:00~12:00  地點：教育學院 A109階梯教室。

2. 65週年院慶系列活動-院慶學生才藝及頒獎晚會，時間：10/24(三)18:30~20:30，地

點：學生活動中心演藝廳。

3.「與校長有約」行政一級主管與全院教師座談，時間：10/25(四)12:00~14:00，地點：

本院 A307會議廳，本次座談溝通議題如下，屆時請提醒並鼓勵老師踴躍參加:

※教師授課時數

※.核心課程—由學院聯合推動、與系所專業課程配合及各學程規劃

※.校務、系所自我評鑑之建置

※.教師評鑑—與獎勵制度及薪資結構之調整連結

※.教師升等準則—教學(含學生輔導)、研究、服務(產學或社會)之比例；評等之標

準(建立有自信的同儕評審機制)；特殊貢獻認定等

4. 學院大樓建築建議變更規劃設施：

   (1)美崙校區孔子石雕像搬遷費及各樓樓名鈦字金施工工程費用，經與會計室溝通現

階段無法同意設備費轉正業務費支用。為管控支應至年底的院務業務費用，兩案

展緩執行，俟明年學校提撥給院的業務費額度再研議執行。

   (2)學院友善空間擬規劃建置哺乳室,所需費用簽請總務處由學院大樓工程款建置，設

置地點，請討論

方案一:特教系空間管理之二樓 D區 D135行動不便廁所.D133生活訓練專業教室

      方案二：課程系空間管理之一.二樓 B.C區擇闢一室。

   (3)學院大樓正門前停車格(4格)是否同意鏟平，另置院區平台，設計圖總務處移請廠

商規劃(預訂於本月底前提供)，所需費用移請總務處支用。

貳、討論決議

【第一案】

案由：因應行政會議研議教師授課時數變革與開課原則-儘量不得超鐘點及聘用兼課教

師，有關院系學程及聯合開課作法，請  討論。

說明：

一、院基礎學科目前開課方式 10科(21學分)，依開課學期由各科召集人採每系各開 1

班方式辦理。

二、國小教學專業學程科目，由師培中心國小學程組請各系協助開課作業。

三、本院學程(請見 P.6-11)

2

決議：

一、院基礎學程及國小教學專業學程。

二、刪除跨領域院系學程「教育與多元發展英文學程」及「原住民族教育學程」。

三、請各系討論規劃專業選修學程縮減及專門或核心課程，改為 3學分(教育學程例

外)，提院校課程委員會核備。

四、課程系教育博士班分組課規，請提供課程系彙總核備。

【第二案】

案由:院系所自我評鑑簡報作業，請  討論。

說明:

一、本院排訂提出自我評鑑計畫proposal簡報時程為2012/11/13/15:10-17:00

二、研發處通知院系所簡報基本內容,至少應呈現基本內容如下:

1.緣起:

檢討過去 95 或 97 年系所評鑑之改善建議與後續追蹤之得與失

2.     院系的特色及發展目標

※請依院系之特色與發展目標說明下列相關內容

3.     評鑑相關組織及其運作情形

4.     評鑑方式及評鑑對象

  評鑑方式：採系所、組別或學門、學院評鑑(請說明)

  評鑑對象：含 oo 系學士班、碩士班、oo 碩士在職專班…等

5.     評鑑項目

  特色項目或特色效標(請說明)

  現有效標增減的理由(請說明)

6.     自我評鑑之實施方式

採一階段評鑑或二階段評鑑(請說明)

7.     評鑑結果評定及其處理方式

採分數、等第或認可制(請說明)

8.     預期達成目標

決議：

一、參考效標考量以簡化資料準備為原則，各系請檢核分項現有效標，並敘明增減理由，

連同檢討95年系所評鑑之改善建議與後續追蹤得失報告，於10月底前以電子檔提供

院辦慧鳳彙總。

評鑑項目及參考效標 負責學系 系辦負責窗口

一、目標、核心能力與課程設計 課程系 李敏賢

二、教師教學與學習評量 幼教系 賴姿伶

三、學生輔導與學習資源 體育系 吳于君

四、學術與專業表現 特教系 邱瀞瑩

五、畢業生表現與整體自我改善機制 教行系 連媒秀

二、本院評鑑方式：採系所評鑑，評鑑對象：以班為單位。

三、自我評鑑實施方式：採二階段評鑑。

四、評鑑結果採認可制。

參、散會:12時 30分。